
Precios 2025*
Envases domésticos

0,218Latas de bebidas

Resto de envases

Resto de envases

Botellas de bebidas ≤ 3L (excl. bebidas lácteas y vegetales) SUP

Otras botellas

Otras botellas SUP

Bandejas y otros rigidos

Latas de bebidas

0,200

0,205Envases no SUP

Envases SUP 0,306

0,553Envases no SUP

Envases SUP 0,654

0,117Envases no SUP

Envases SUP (con contenido plástico) 0,218

0,013

0,022

1,267

0,313Cuerpo rigido

Cuerpo rigido SUP 0,414

0,763Cuerpo rigido

Cuerpo rigido SUP 0,864

1,267Flexible

Flexible SUP 1,368

Bolsas UNE 0,638

0,060

0,042

0,385

0,266

0,367

0,671

Bandejas y otros rígidos SUP 0,772

0,03515 0,00498+

* En 2026, se aplicarán excepcionalmente las regularizaciones de las condiciones de los diferentes 
conceptos del nuevo Convenio, en la factura de Regularización de 2025



Precios 2025
Envases comerciales


